
                   OCTAVO BÁSICO 
  

CURSO  8º BÁSICO 

PROFESORA JEFE  PATRICIA CALDERON 

 

ASIGNATURA DOCENTE CORREO 

LENGUA Y LITERATURA Gina Fernández gina.fernandez@cnlc.cl 

MATEMÁTICA Patricia Calderón patricia.calderon@cnlc.cl 
Ø TALLER DE HABILIDADES 
MATEMÁTICA Christian Soto christian.soto@cnlc.cl 

CIENCIAS NATURALES Pamela Herrera pamela.herrera@cnlc.cl 
HISTORIA, GEOGRAFÍA Y CIENCIAS 
SOCIALES Jorge Villablanca jorge.villablanca@cnlc.cl 

IDIOMA EXTRANJERO : INGLÉS Paulina Oyanedel paulina.oyanedel@cnlc.cl 

TECNOLOGÍA Viviana Orrego viviana.orrego@cnlc.cl 

MÚSICA Israel Peña israel.pena@cnlc.cl 

ARTES VISUALES Magdalena Guichard magdalena.guichard@cnlc.cl 

EDUCACIÓN FISICA Y SALUD Nicole Badilla nicole.badilla@cnlc.cl 

ORIENTACIÓN Patricia Calderón patricia.calderon@cnlc.cl 

RELIGIÓN Jorge Jorquera jorge.jorquera@cnlc.cl 



OCTAVO BÁSICO
B HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

1 8:00 - 8:45 MATEMÁTICA ORIENTACIÓN MATEMÁTICA MÚSICA LENGUAJE

2 8:45 - 9:30 ED. FÍSICA HISTORIA MATEMÁTICA MÚSICA LENGUAJE

3 9:30 - 10:15 ED. FÍSICA HISTORIA
CIENCIAS 
NATURALES

INGLÉS TECNOLOGÍA

10:15 - 10:35 RECREO RECREO RECREO RECREO RECREO

4 10:35 - 11:20 LENGUAJE
CIENCIAS 
NATURALES

HISTORIA INGLÉS TECNOLOGÍA

5 11:20 - 12:05 LENGUAJE
CIENCIAS 
NATURALES

RELIGIÓN ARTES VISUALES INGLÉS

12:05 - 12:25 RECREO RECREO RECREO RECREO RECREO

6 12:25 - 13:10
CIENCIAS 
NATURALES

MATEMÁTICA RELIGIÓN ARTES VISUALES INGLÉS

7 13:10 - 13:55
CIENCIAS 
NATURALES

MATEMÁTICA ORIENTACIÓN TDHM MATEMÁTICA

13:55 - 14:40 ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO

8 14:40 - 15:25 HISTORIA LENGUAJE LENGUAJE TDHM MATEMÁTICA

9 15:25 - 16:10 HISTORIA LENGUAJE
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